
  

 1 

 
odbor Hlavního architekta eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j.: MV-126992-9/OHA-2020 

Praha 7. prosince 2020 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské náměstí 3 
Brno 
  
Stanovisko odboru Hlavního architekta eGovernmentu k projektu „Transformace a 
vývoj, údržba a podpora systému Evidence územně plánovací činnosti (EÚPČ) 
a Systému stavebně technické prevence (SSTP)" 
K č. j.: ÚÚR 607/2020 
 

Odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále také „OHA“) posoudil Vaši 
žádost o stanovisko Hlavního architekta typu „A“ pro nákup nových informačních 
systémů, jejich údržbu/rozvoj či významnou změnu, ze dne 11. 8. 2020 a 24. 9. 2020 
k projektu „Transformace a vývoj, údržba a podpora systému Evidence územně 
plánovací činnosti (EÚPČ) a Systému stavebně technické prevence (SSTP)“. 
Žádost byla zaslána k doplnění dne 29. 9. 2020, 29. 10. 2020 a 11. 11. 2020, 
současně byla vyžádána konzultace s Ministerstvem pro místní rozvoj za účelem 
nalezení styčných bodů a vyloučení případných duplicit s projektem Digitalizace 
stavebního řízení. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se k žádosti vydává 

 
souhlasné stanovisko. 

 
 

Stanovisko je vydáno na základě splnění nutných podmínek pro vydání 
stanoviska OHA dle usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 2020 a dle zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 
 

OHA souhlasí s udělením 3 výjimek z pravidel a principů eGovernmentu. První 
výjimka se týká dočasného nevyužívání propojeného datového fondu, konkrétně 
základních registrů osob a obyvatel, která bude zhojena nejdéle do konce roku 2022, 
a v jejímž rámci bude dořešeno i oprávnění k čerpání příslušných údajů. Druhá 
výjimka se týká dočasného nevyužití propojení s Centrálním místem služeb (CMS), 
konkrétně služby „CMS2 – 02 – Zveřejnění aplikace“, pro případ publikace aplikací 
EÚPČ a SSTP, a třetí výjimka se týká dočasného nevyužívání sdílené služby 

*MVCRX05A2NZS* 
MVCRX05A2NZS 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 



  

 2 

identitního prostoru JIP/KAAS. Obě posledně jmenované výjimky budou zhojeny 
nejpozději k do konce roku 2021. 

 
OHA si dále v souvislosti s tímto stanoviskem dovoluje upozornit žadatele na 

následné procesní kroky: 
 
- povinnost žadatele, vyplývající z usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 

2020, informovat vládu ČR o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo 
informačních a komunikačních technologií, kdy součástí informace musí 
být i odkaz na toto stanovisko a vyčkat na vzetí na vědomí vládou ČR, 
prostřednictvím záznamu o projednání v systému eKLEP v části pro 
informaci, před uzavřením smlouvy, resp. před dokončením zpracování 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, je-li tato zpracovávána, 
 

- povinnost žadatele, vyplývající z § 5, odst. 2, písm. c) zákona 
o informačních systémech veřejné správy, předložit OHA před zahájením 
poskytování služby ISVS k posouzení (k tzv. kolaudačnímu rozhodnutí) 
provozní dokumentaci předmětného systému, zda tento splňuje požadavky 
právních předpisů, informační koncepce ČR a zda jeho realizace je 
v souladu s žádostí, podanou jako podklad k souhlasnému stanovisku. 

 
 
 
 

Ing. Petr Kuchař 
ředitel OHA 

 
 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Jaromír Miškovský 
tel. č.:  817 570 
e-mail:  jaromir.miskovsky@mvcr.cz 
 


		2020-12-07T16:51:59+0000
	Not specified




